СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                            СТАРОПОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                Р Е Ш Е Н И Е

                                       (39 заседание второго созыва)

27.02.2012

      № 164
Об установлении ставок платы за
услуги теплоснабжения на территории
МО Старопольское сельское поселение
Сланцевского муниципального района
Ленинградской области на 2012 год
       Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), и в целях проведения неотложных мероприятий по устойчивому функционированию объектов жилищно-коммунального хозяйства, совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Установить ставки платы за услуги теплоснабжения на 2012 г «потребителям» - лицам, пользующимся на праве собственности, или ином законном основании, помещением в многоквартирном доме, жилым домом, домовладением, потребляющим услуги теплоснабжения, предоставляемые  «исполнителями» - юридическими лицами, независимо от организационно-правовой формы, или индивидуальным предпринимателем,  на территории МО  Старопольское сельское  поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с приложением.
2. Компенсацию выпадающих доходов «исполнителям», предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек,  выплачивать ежемесячно из бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение в соответствии с предоставленными отчетами за фактически потребленные помесячные объемы (количество)  отпущенной теплоэнергии  «потребителям».
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
4. Настоящее решение опубликовать в приложении к газете «Знамя труда».

5. Контроль над выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования

Старопольское сельское поселение                                     А.В.Голяка
Утверждено
решением совета депутатов
Старопольского сельского поселения
от   27.02.2012   года    №  164
(Приложение)

Ставки платы на  2012 год

за услуги теплоснабжения для нанимателей и собственников жилых помещений на территории Старопольского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. измерения
	Ставка платы, руб.

(НДС не облагается)

с 01.01.12 г по 30.06.12 г

	Ставка платы, руб.

(НДС не облагается)

с 01.07.12 г по 31.08.12 г

	Ставка платы, руб.

(НДС не облагается)

с 01.09.12 г по 31.12.12 г

	1
	Теплоснабжение (при учете тепловой энергии по общедомовым приборам учета)
	руб./Гкал
	1461,04
	1548,70
	1633,88

	2
	Теплоснабжение (при отсутствии приборов учета):

- для отдельных квартир (дома постройки 1946-1970 гг)
- для  отдельных квартир (дома постройки  1971-1999 гг)
	руб./м2 (общей площади)
руб./м2 (жилой площади)
	25,28

24,25
	26,79

25,71
	28,27
27,12

Примечание:

 установленный норматив потребления – дома постройки 1946-1970гг. –  0,0173 Гкал на  м2/мес;

                                                                       дома постройки 1971-1999гг. –  0,0166 Гкал на  м2/мес.